
 

  

  

  

  

  

  

   令和６年度 

 　美浜町立和田小学校　学校だより 

   令和７年３月24日　NO.２６(最終号)

 

  卒業・修了おめでとう 

 みんなよくがんばりました 

  
 　2０名の卒業生のみなさん、卒業おめでと 

 うございます。中学校へ進んでも、この学校 

 で学んだことを忘れず何事にも全力でがんば 

 ってください。みなさんの将来に幸多かれと 

 祈ります。 

 　138名の在校生のみなさん、それぞれの学 

 年の修了おめでとうございます。一年間よく 

 がんばりました。新しい学年でも、しっかり 

 勉強や運動にはげんでください。これからの 

 益々の活躍を期待しています。 

 　保護者の皆様、お子様のご卒業・修了おめ 

 でとうございます。皆様のご理解とご協力の 

 おかげで、無事に一年を終えることができま 

 した。教職員一同、心からお礼申し上げます。 

 　来年度も変わらぬご指導ご鞭撻をいただけ 

 ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

                 

育友会広報紙「まつやま」 

 

　育友会広報紙「まつやま」第1２０号を

発行することができました。 

　表には卒業生への餞の言葉が、裏面には

卒業生の将来の夢と各学年の思い出の写真

が掲載されています。 

　どうぞ楽しんでお読みください。まつや

ま委員の皆様には、ご協力いただき、誠に

ありがとうございました。 

　また、「まつやま」は、昨年度まで児童数

分の配付でしたが、今年度から保護者数分

で配付しています。その分、今年度からカ

ラー印刷での作成となっています。ご了承

の程、お願い致します。 

通知表について 
 
　本日、各担任からお子様に通知表をお渡ししました。今回はケン
ト紙に印刷されたもので、年間通じた学習や学校生活の記録です。
これをご家庭で保存していただくことになります。 
　この一年間、子どもたちは本当によくがんばりました。今夜はど
うぞ、お子様の頑張りと努力を褒めてあげてください。

       　　卒業式～旅立ちの日に～　 

 

　３月２１日（金）の卒業式には、美浜町長様はじめ来賓の方

々、卒業生の保護者の皆様のご臨席を賜り、晴れやかに卒業式

を行うことができました。２０名の卒業生たちは、凜々しい姿

でとても立派でした。在校生の児童たちも、大きな声で卒業生

たちに素敵な歌「はじめの一歩」を贈りました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

離任式について 
   
　  日にち　：令和７年３月２８日（金） 

持ち物　：シューズ、ふでばこ 
下校時刻：９時３０分頃 

　今年度、和田小学校を退職・転任される先生とのお別れの式です。
いつも通りに登校してください。教室は、一つ上の学年に入って下
さい。　

文集「めばえ」 

 

　文集「めばえ」第６０号が完成しました。「めばえ」には、今回

2９名の作文が載せられました。子どもたちが体験したことや思

ったことなどを自分の言葉でつづった素晴らしい作品ばかりです。

卒業までに全員の作文が1回ずつ載ることになっています。 



  
  
  
  
  

   


